Ova konferencija samo je kratak komentar uz sinodalni dokument. Preporučujem svakomu da čita i meditira originalni tekst koji se nalazi u »Svescima — kršćanska sadašnjost«.

## SUMMARIUM

Eminentissimus card. Seper in sua allocutione Documenti Synodi Episcoporum de hodierno statu theologiae describit sortem ac principalia effert lineamenta. Patrum mentem in discussionibus apertam Documentum omnibus patescit. Quae causae principales talis status, nec tam offuscati ut spes non relinquat, nec tam lucidi ut angoris expertes a praeoccupatione et vigilantia eximi videamur? Absque dubio aliquibus non facile est veritates fidei hodiernae mentalitati accommodato modo exponere; peius esset veritates fidei non in eodem sensu nec eadem sententia proponere. Ex parte sacerdotum non unum est quod in hac momentosa quaestione desideratur. De Magisterio Ecclesiae nonnulli haud sufficientem curam habent, dum alii in respuendis erroribus segnes apparent. Sed hae non unicae sunt causae.— Remedia quaerenda. Nemo sit qui in doctrina fidei tradenda piger inveniatur. Sub Magisterii Ecclesiae ductu, theologi semper pastorali fini conformiter, invitantur primi incumbere ut mysterium Verbi revelati profundius intellegant, diligenterius exprimant ac semper prudenter proponant. Doctrinae accedat vita, ut omnes filii Ecclesiae sint »signum levatum in natione«. Votis Episcoporum quoad institutionem Commissionis internationalis theologorum et quoad Declarationem aliquam de rebus fidei nemo est qui non adiungeret fervida vota ac ad Deum preces.